REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Websile,www E-mail: info/@hidaa. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin p&r deklarim t€ interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t&€ fémijéve madhoré, né baze té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né€ Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat& 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Funksioni

GJYQTARE

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR ELBASAN

Data ¢ emé&rimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit ¢ deklaratés
21.10.2013 Stazhi

25.09.2015 Emerimi Daté 29.03.2019
perfundimtar

Né bazé t& nenit 9/1, té¢ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t&é verifikojné né t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Dekiaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk &shté e vérteté,

N&nshkrimi i subjcktii'de klaries

L g ]

“Periodil/Vieror™



‘ NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqgen, adr‘eéén_ ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q&é zotéroni té ¢do lloj

pasurie*,

pér perludllen nga deklarimi i meparshem deri né 31 Dhjetor te Vltlt té deklarimit.

té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqlpensé,

Pjesa né

Ni* | Pershkvimi i pasurisk dhe buzimiikrijimit Yermenldbens 2l
Jale A’
100 %
1. | Gjendja e llogarise rrjedhese ne _sh.a ne | Pakésuar me 39,157
daten 31.12.2018 eshte 72,360 (shtatédhjeté¢ e dy mijé e | (tridhjeté¢ ¢ nént€ mijé e
treqind e gjashtédhjeté) leké nga kursimet e pages gjaté vitit | njégind e pesédhjeté e
2018 dhe éshté pakésuar me 39,157 leké krahasuar me nje | shtat&) leke.
vit me pare.
Shtuar me 3,189 (tremijé ¢ | 100 %
2. | Gjendja e llogarise ne _ne daten | njéqind e tetédhjeté e
31.12.2018 eshte 4,164 (katermije e njeqind ¢ gjashtédhjetd | néntg) leké.
e katér) leke, shtuar me 3,189 lek& krahasuar me nje vit me
pare.
100 %
3. | Gjendja cash né dt 31.12.2018 é&shté¢ 50,000 (pesédhjete | Pakésuar me 150,000
mijé¢) leké dhe &shté¢ pakesuar me 150,000 (njéqind e | (njéqind e pesédhjeté mije)
pesédhjeté mije) leké krahasuar me nje vit me pare. leké.
4. | Llogaria e kartés sé kreditit né ||| | I b2 n¢ dt | E pandryshuar 100 %
31.12.2018 ka gendje 100,000 (njéqind mije) leké e
pandryshuar né krahasim me njé vit mé paré.
5. | Llogaria e kartés s€ kreditit né ‘h.a né dt | E pandryshuar 100 %

31.12.2018 ka gjendje 1,000 (njé¢ mije) Euro e pandryshuar
né krahasim me njé vit mé paré.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecantsd mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, ng depozité, né bono thesari

dhe ng huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektlt,eklgrues

ENKELEDA KAPEDANI /

Neése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té ploiésoni né kopje ié tij.

“Periodit/Vjetor”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, g& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n& 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqip€ris€ pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do anga'z'hlm e veprimtari tjetér q€ ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémqét madhorg. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané 31guruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektm e veprimtarisé sé organizatés, funksmnm,
natyrén e angazhlmlt, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

= : Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave lm_]uara, né leké apo né "valutﬁ
1,045,482 ( ﬁje m1110n e dyzete e
pesé mijé¢ e katérgind e
tetédhjeté e dy) leké.

Té ardhura neto te perfituara nga paga pér vitin 2018 nga data
01.01.2018 — 31.12.2018 si Gjyqtare prane Gjykates se Rrethit
Gjyqesor ELBASAN sipas levizjes se llogarise bankare nga dt
01.01.2018-31.12.2018. Nuk kam Ilogaritur pagen ¢ muajit dhjetor
2018 e cila kreditohet ne llogari gjate muajit janar 2019. Paga e muajit
dhjetor 2018 mqns kreditohet gjate muajit janar 2019 do te llogaritet
ne deklaraten e vitit 2019, ndérsa paga e muajit dhjetor 2017 kredituar
né llogari n€ muajin janar 2018 &shté llogatitur né deklaratén e vitit
2018 si e ardhur e kredituar fizikisht gjate ketij viti.

Te ardhura nga mésimdhénia si pedagoge e jashtme prané Fakultetit
Ekonomik “Aleksandér Xhuvani” Elbasan.

78,942 (shtatédhjeté e tet& mijé
e néntéqind e dyzeté e dy) leké.

T& ardhura neto t& bashk&jetuesit te perfituara nga paga pér vitin 2018
nga data 01.01.2018-31.12.2018 prané Bashkisé Tirané sipas levizjes
se llogarise bankare nga dt 01.01.2018-31.12.2018.

259,008 (dygind e pesédhjeté e
nénté mijé e teté) leke.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektj

eklarue

ENKELEDA KAPEDANI /
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Neése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tret€ve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhé&nat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Piérshkrliani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit t&¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. -

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga

deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té

vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

‘Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer

deri né 31 Dhjetor té

vitit t& deklarimit

(me shifra dhe fjalg)

Kredi konsumatore ne_sh.a
me kontraten e Kredise dt 13.11.2015, per shumen
1,000,000 (nje milion leke), me afat 6 vjecar, me
interes 10%, kest mujor 18,560.36 (tetembedhjete
mije e peseqind e gjashtedhjete pike tridhjete e

gjashte) leke.

222,720 (dyqind e
njézet e dy e shtatéqind
e njézet) leké.

559,510 (peségind ¢
pesedhjeté e nénté e
peségind e dhjeté)
leke.

Gjendja e Kartes se Kreditit ne_me

limit 100,000 (njeqind mije) leke ne daten
31.12.2018 eshte me gjendje 100,000 (njeqind
mije) leke dhe nuk ka asnje detyrim pasi ky fond
nuk eshte prekur.

0 (zero) leké

Gjendja e Kartes se Kreditit ne-e
limit 1000 (njemije) euro ne daten 31.12.2018

eshte me gjendje 1000 {nje mije) euro dhe nuk ka
asnje detyrim pasi ky fond nuk eshte prekur

0 (zero) lekeé

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subj€ktit SRR

té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor” b)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Re.Reshit {nliaku. Tel: D80 Y999, Ecbsite: ¢é¢.hidaa.gov.al, E-mail: infoighidan.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, f&mijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazg té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sg, g& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
firanciare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja LULZIM HAXHI QARRI, bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s€ bashku me prindérit O

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja X

i/e Subjektit ENKELEDA NAZMI KAPEDANI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklarof se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur
qé nuk éshité e vérteté. LULZIM QARRI %
= Z=
M

“Periodik/Vietor” 8



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: l'lojin,‘sipérfaqen, adresén ku ndodhen, ﬁi@hﬁénﬁn

e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat

publiké,

pér penudhen nga deklanml i méparshém deri ng 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

brenda dhe jashté territorit té Shqnpénse

Nr. | Pérshkrimi i pasurisaé “dhe burimi i krijimit :_"e.'.“ me shifia dhpme = Fioast
. jalé né %
1. | Gjendja cash 10,000 (dhjeté mij&) Euro t& ardhura nga kontrata | 10,000 (dhjeté mij&€) Euro | 100%
e huasé t 17.01.2017 ndryshuar me Aneks
Kontraté t26.01.2017 me shtetasin-
t€ cilat jané shlyer t€résisht nga huamarrési sipas Deklaratés
Noteriale H dt 24.07.2018 dhe pas
shpenzimeve gjaté vitit 2018 ka mbetur gjendje cash né vlerén
10,000 euro.
2. | Toka bujqésore e deklaruar mé paré si bashképronési me | Pasuria ‘ e | 100%
anétarét e tjeré té familjes bujqésore t€ origjinés &shté ndaré | ndedhur né me
me marréveshje midis t€ gjitheé bashképronaréve duke marré | sip 2650 m2 pjesé takuese
pjesén time takuese sipas AMTP-s& s& dhéné me ligjin nr.7501 | e tokés bujgésore sipas
“Pér tokén”e mé konkretisht kam marré pasuring AMTP-s€ pas ndarjes me
ndodhur né Z M. sip 2650 m2 dhe kam hequr doré nga | marréveshje me
pasurité e tjera té cilat i pérkasin bashképronaréve té jeré t€ | bashké&pronarét e tjeré.
familjes bujqésore, sipas Deklaratés Noteriale | NGczcNB
:ﬁt 20.20.2018 dhe Deklarata Noteriale|j | ]
) kol, dt 27.12.2018. Pasuria e marré né& proné&si
gshté parcela me emértimin popullor “Heteroz&” | sipas
AMTP nr.128 dt 01.10.1992.
3. Shltm‘ Makina tip BMW vit prodhimi 2007 me vlere 200,000 | 200,000 (dyqind mijé¢) | 100%
11¢) leké sipas Kontratés sé Shitjes leké
4. | 1.Gjendja e llogarise rrjedhese ne -h.a ne | Gjendje negative -1,396 | 100%
daten 31.12.2018 e cila nuk ka ekzistuar gjaté vitit 2017. (minus nj& mijé e tregind
e néntédhjeté e gjashté)
leké.
2. Gjendja e llogarise rrjedhese ne_ sh.a ne daten | 16,033 (njémijé e
31.12.2018 e cila nuk ka ekzistuar gjaté vitit 2017. gjashtéqind e tridhjeteé e | 100%
tre) leké.
3. Gjendia e llogarise rrjedhese ne - sh.a ne daten | O (zero) leké 100%

31.12.2018 e cila nuk ka ekzistuar gjaté vitit 2017.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e patuajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerg t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vilerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té

“Periodik'Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&€ Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Dhjetor t& vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksnonm, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 DhJEtOI’ té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Té ardhura neto t& perfituara nga paga pér vitin 2018 prané Bashkisé
Tirané sipas levizjes se llogarise bankare nga dt 01.01.2018-
31.12.2018, ne te cilen nuk eshte llogaritur paga e muajit dhjetor pasi
eshte kredituar ne llogari ne muajin janar 2019,

259,008 (dyqind e pesédhjeté e
nénté mijé e teté) leké.

Bashkéjetuesja t&€ ardhura te perfituara nga paga pér vitin 2018 nga
data 01.01.2018 — 31.12.2018 si Gjyqtare prane Gjykates se Rrethit
Gjygesor ELBASAN.

Bashkéjetuesja té ardhura nga mésimdhénia prané Fakultetit Ekonomik
“Aleksandér Xhuvani” Elbasan.

1,045,482 (Nj&€ milion e dyzeté
e pesé¢ mijé ¢ katérgind e
tetédhjeté e dy) Leké

78,942 (Shtatédhjeté e teté
mijé e néntéqind e dyzeté e dy)
leké.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t&¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin baze Pér kredlté bankare shumén e kredisé

(prmclpal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e.

vitit té deklarimit

shlyer ng;.-
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)
il / d
P i ’
/ / /

/

/

/

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,

vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor”

Emri, Mbiemri, Nenshknml i pel;seuit)te

LULZIM QARRI
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té (é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, datg¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vijetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij 1 fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit q& ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

» Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorgzohet, deri mé 31 Mars t&€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidbur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhurduhet t€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkgjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore)} q& mbartin detyrimin pé&r deklarim ng bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, date 10.4.2003, pér pasurité g€ disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér dekiarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* Ng ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t& qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké¢ deri ng 500 000 (peséqind mijé) leke.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né& Inpektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése n& numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al. '

= Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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